[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 26 " января  2017 г.                                                                                                №  07
        с. Сосково

О внесении изменений в постановление Администрации Сосковского района от 11.02.2014 года № 43 «Об утверждении Положения о порядке установления, взимания и  использования платы за присмотр и уход за детьми (родительской платы) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосковского района Орловской области»
На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  постановление Администрации Сосковского района от 11.02.2014 года № 43 «Об утверждении Положения о порядке установления, взимания и  использования платы за присмотр и уход за детьми (родительской платы) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосковского района Орловской области», изложив пункт 6.1. приложения в следующей редакции:
«6.1. Родительская плата за присмотр и уход за детьми расходуется в следующем порядке:

- сумма средств, полученная в качестве родительской платы, направляется на оплату продуктов питания;

- сумма средств, оставшаяся после оплаты всех расходов, необходимых на питание детей, направляется на оплату расходов по  организации хозяйственно – бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня.»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в "Информационном Вестнике Сосковского района" и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике             Г. И. Черникову.
Глава района                                                                                                Р. М. Силкин